



Årsrapport 2020

CVR-nr. 14551794

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 04.06.2021

Henrik Leth
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Polar Pelagic A/S
Imaneq 24, Postboks 1616.
3900 Nuuk

CVR-nr.: 14551794
Hjemsted: Sermersooq
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Henrik Krogh
Gunnþór Björn Ingvason
Miki Jonas Brøns

Direktion

Henrik Leth

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	51.863	48.634	55.946	55.950	67.696
Driftsresultat	13.491	7.746	10.382	19.268	12.515
Resultat af finansielle poster	(161)	(7)	(493)	(1.075)	(934)
Årets resultat	9.797	9.715	6.346	12.500	7.262
Balancesum	169.107	156.328	165.110	165.111	185.706
Egenkapital	137.076	127.279	117.565	93.717	81.217
Varebeholdninger	1.626	1.828	2.005	19.251	4.443
Nøgletal					
Afkastningsgrad (%)	8,0	4,6	16,6	6,3	10,4
Egenkapitalandel (%)	81,1	81,4	74,6	60,6	50,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkastningsgrad (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Balance}}$

Balance

Egenkapitalandel (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rederivirksomhed og fiskeri af pelagiske arter ved Grønland og i Nordatlanten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud efter skat på 9.797 t.kr. der anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat overstiger forventningerne ved årets start, hvilket kan henføres til stigning i fiskede mængder.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ledelsen er ikke bekendt med forhold, som giver anledning til usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposterne i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

For 2021 forventes et øget aktivitetsniveau, med et forbedret resultat til følge i forhold til 2020.

Særlige risici

Driftsrisici:

Polar Pelagic A/S har ikke påtaget sig særlige driftsrisici ud over de naturlige risici, der er forbundet med fangst af levende ressourcer.

Valutarisici:

Selskabet er ikke direkte eksponeret overfor valutarisici.

Renterisici:

Polar Pelagic A/S er selvfinansierende. Ændring i det generelle renteniveau har således kun ringe indflydelse på selskabet.

Kreditrisici:

Selskabets kreditrisiko er normal i forhold til andre aktører i branchen. Kreditrisikoen varetages af koncernforbundne selskaber.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		51.863	48.634
Personaleomkostninger	1	(27.807)	(30.352)
Af- og nedskrivninger	2	(10.565)	(10.536)
Driftsresultat		13.491	7.746
Andre finansielle indtægter	3	0	39
Andre finansielle omkostninger	4	(161)	(46)
Resultat før skat		13.330	7.739
Skat af årets resultat	5	(3.533)	1.976
Årets resultat	6	9.797	9.715

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Skibe		96.221	106.786
Materielle aktiver	7	96.221	106.786
Anlægsaktiver		96.221	106.786
Råvarer og hjælpematerialer		1.626	1.909
Varebeholdninger		1.626	1.909
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		753	5.625
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		63.226	38.889
Andre tilgodehavender		367	94
Tilgodehavender		64.346	44.608
Likvide beholdninger		6.914	3.025
Omsætningsaktiver		72.886	49.542
Aktiver		169.107	156.328

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital	8	2.000	2.000
Overført overskud eller underskud		135.076	125.279
Egenkapital		137.076	127.279
Udskudt skat	9	23.934	22.194
Hensatte forpligtelser		23.934	22.194
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.019	2.800
Skyldig skat		1.793	378
Anden gæld		4.285	3.677
Kortfristede gældsforpligtelser		8.097	6.855
Gældsforpligtelser		8.097	6.855
Passiver		169.107	156.328
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	2.000	125.279	127.279
Årets resultat	0	9.797	9.797
Egenkapital ultimo	2.000	135.076	137.076

Noter

1 Personalemkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	26.002	28.664
Pensioner	1.571	1.430
Andre omkostninger til social sikring	234	258
	27.807	30.352
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	23	29

Direktion og bestyrelse er ikke aflønnet af selskabet.

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	10.565	10.536
	10.565	10.536

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	0	2
Valutakursreguleringer	0	37
	0	39

4 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	39	46
Valutakursreguleringer	122	0
	161	46

5 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	1.793	378
Ændring af udskudt skat	1.740	2.085
Effekt af ændrede skattesatser	0	(4.439)
	3.533	(1.976)

6 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	9.797	9.715
	9.797	9.715

7 Materielle aktiver

	Skibe
	t.kr.
Kostpris primo	168.608
Kostpris ultimo	168.608
Af- og nedskrivninger primo	(61.822)
Årets afskrivninger	(10.565)
Af- og nedskrivninger ultimo	(72.387)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	96.221

8 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi
		t.kr.
Ordinære aktier	2.000.000	2.000
	2.000.000	2.000

9 Udskudt skat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Materielle aktiver	23.934	22.194
Udskudt skat i alt	23.934	22.194

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	22.194	24.547
Indregnet i resultatopgørelsen	1.740	(2.353)
Ultimo	23.934	22.194

10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Polar Seafood Greenland A/S, Nuuk, CVR-nr. 11812910 ejer 67% af aktiekapitalen i selskabet og yder dermed bestemmende indflydelse på selskabet.

11 Transaktioner med nærtstående parter

Nærtstående parter, som Polar Pelagic A/S har haft transaktioner med:

- Polar Seafood Greenland A/S, Nuuk
- Polar Seafood Denmark A/S, Vodskov
- Sildarvinnslan, HF, Neskaupstad

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Polar Seafood Greenland A/S, Nuuk, CVR-nr. 11812910.
